
1 | P a g e  

 

 
C O L E G I U L    F A R M A C I Ş T I L O R    D I N    R O M Â N I A 
 

                                Str. Viitorului nr. 4, Sector 2 - BUCUREŞTI 
Tel./Fax: 021- 210 02 56; Tel: 021 – 210 02 51  

 E-mail: office@colegfarm.ro; www.colegfarm.ro  
 

 
 

D E C I Z I A  Nr. 2 /2015 
 
  

privind aprobarea Regulamentului electoral, stabilirea perioadei de organizare a alegerilor la 
nivelul Colegiului Farmaciștilor din România și aprobarea  Comisiei Electorale Centrale   

 
 
În temeiul art. 613 și art. 648 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii,  
respectiv art. 89 și art. 97 din Statutul Colegiului Farmaciștilor din România aprobat prin Decizia 
nr. 2/2009 a Adunării generale naționale a Colegiului Farmaciștilor din România privind 
aprobarea Statutului Colegiului Farmaciştilor din România şi a Codului deontologic al 
farmacistului 
 
Consiliului Naţional al Colegiului Farmaciştilor din România 
 
 

DECIDE: 
 

Art.1. – Se aprobă Regulamentul electoral al Colegiului Farmaciştilor din România, prevăzut în 
anexa care face parte integrantă din prezenta decizie. 

 
Art. 2. – (1) Perioada în care se vor desfășura alegerile aferente mandatului 2015 – 2019 de 
membru al unui organ de conducere, a comisiei de cenzori sau al comisiei de disciplină de la 
nivelul colegiilor teritoriale, este 15.11.2015 – 15.12.2011. 
(2) Consiliul colegiului teritorial va stabili potrivit Regulamentului electoral data organizării 
alegerilor în perioada  prevăzută la alineatul 1 astfel încât desfășurarea și finalizarea unui 
eventual al doilea tur de scrutin să aibă loc până în data de 15.12.2011. 
 
Art.3. – Comisia Electorală Centrală va fi constituită din următorii membrii: 

a) Prof. Univ. Dr. Farm.  Hîrjău Victoria ; 
b) Prof. Univ. Dr. Farm. Drăgănescu Doina ; 
c) Conf. Dr. Farm. Tăerel Adriana; 
d) Farm. pr. Vasilescu Ana  ; 
e) Farm. pr. Mut Ioan . 

 
Art.4. – Prima întrunire a Comisiei Electorale Centrale, va avea loc în data de 15.10.2015. 
 
Art.5. – Idemnizația pe funcții a membrilor Comisiei Electorale Centrale se va aproba de către 
Biroul Executiv al Consiliului Național iar pentru membrii comisiei electorale organizată la 
nivelul fiecărui colegiu teritorial se va aproba de către consiliul colegiului teritorial. 
 

mailto:office@colegfarm.ro
http://www.colegfarm.ro/


2 | P a g e  

 

Art.6. – La data intrării în vigoare a prezentei decizii se abrogă Decizia nr. 3/2011 a Consiliului 
Național al Colegiului Farmaciștilor din România privind aprobarea Regulamentului electoral al 
Colegiului Farmaciştilor din România. 
 
Art.7. – Prezenta decizie se  publică în Monitorul Oficial al României Partea I. 

 
 
 

PREŞEDINTELE 
 

COLEGIULUI FARMACIŞTILOR DIN ROMÂNIA 
 

 LUPULIASA DUMITRU 
 
 
 
Bucureşti, 29 septembrie 2015. 
Nr. 2 
Red. 6 ex. 
 
 
 
 
 


